R E Q U E R I M E N T O  Nº. 553
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Centro de Comunicação Inglesa – CCI sempre esteve preocupado em oferecer o melhor para os nossos estudantes;

CONSIDERANDO que devido a essa preocupação  a Direção do CCI efetuou uma reforma, oferecendo, desse modo, uma escola mais moderna, mais equipada e com novas áreas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o CENTRO DE COMUNICAÇÃO INGLESA – CCI, pela suas novas instalações, localizada na Avenida Santana, pois trata-se de um louvável investimento na educação de nossos jovens;

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2001.

Vereador  Autor JUNIOR COLENCI

-PMDB-